
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/87-41
URBROJ: 2170-1-02-00-23-32
Rijeka, 11. 9. 2023.

Gradonačelnik je 11. rujna 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju članice Kulturnog vijeća za 
audiovizualnu djelatnost Grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Vlaste Linić, 
Vanje Tataj-Štok i Anne Dumičić
3. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Dunje Kuhar i Mirne Hriljac Nikšić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 11. 9. 2023.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o razrješenju i 

imenovanju članice Kulturnog vijeća za audiovizualnu djelatnost Grada 

Rijeke.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Vlastu Linić, 

privremenu pročelnicu Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade.

GRADONAČELNIK

                                                                                                             Marko FILIPOVIĆ



Grad Rijeka, Trpimirova 2, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: vlasta.linic@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 600-01/23-05/47
URBROJ: 2170-1-09-00-23-1
Rijeka, 6.9.2023.

GRAD RIJEKA
                

GRADONAČELNIKU  

NA DONOŠENJE

PREDMET:    Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju članice
                      Kulturnog vijeća za audiovizualnu djelatnost Grada Rijeke

                                                                                          Privremena  Pročelnica

                                                                                             Vlasta Linić

Materijal izradile: 

Vanja Tataj - Štok

Anna Dumičić



Obrazloženje 

Člankom 5. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 15/12, 5/13 i 33/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 13/19) propisano 
je da: 

- članove kulturnih vijeća imenuje Gradsko vijeće Grada Rijeke na vrijeme od četiri godine
(stavak 1.);

- Gradsko vijeće Grada Rijeke može razriješiti članove kulturnog vijeća i prije isteka vremena 
na koje su imenovani, i to na osobni zahtjev, ako neopravdano ne prisustvuju sjednicama 
Vijeća, odnosno na pisani zahtjev ovlaštenih predlagatelja (stavak 2.);

- u slučaju razrješenja člana kulturnog vijeća i prije isteka vremena na koje je imenovan, 
novog člana kulturnog vijeća Gradskom vijeću Grada Rijeke predlaže Gradonačelnik na 
temelju prijedloga Odjela gradske uprave za kulturu te mu mandat traje do isteka mandata 
člana kulturnog vijeća umjesto kojeg je imenovan (stavak 3.).

Kulturna vijeća Grada Rijeke imenovana su na sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 31. 

ožujka 2021. godine na vrijeme od četiri godine počevši od 31. ožujka 2021. godine. Odluka o 

imenovanju kulturnih vijeća Grada Rijeke objavljena je u „Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 

7/21.

Članica Kulturnog vijeća za audiovizualnu djelatnost Rea Rajčić imenovana je citiranom 

Odlukom Gradskog vijeća Grada Rijeke od 31.03.2021. godine, međutim podnijela je dana 26. 

lipnja 2023. godine Zahtjev za razrješenjem zbog povećanog opsega posla na svojem stalnom 

radnom mjestu, Akademiji dramske umjetnosti u Zagrebu.

Postupak imenovanja novog člana kulturnog vijeća propisan je člankom 5. stavkom 3. Odluke o 

osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke na način da Gradonačelnik (na temelju prijedloga 

Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade) predlaže Gradskom vijeću Grada 

Rijeke imenovanje novog člana. Pritom, za člana kulturnog vijeća može biti predložen kulturni 

djelatnik i umjetnik koji svojim dosadašnjim dostignućima i poznavanjem područja kulture i 

umjetnosti kojima se bavi Vijeće može pridonijeti ostvarenju ciljeva zbog kojih je Vijeće osnovano.

Članu koji bude imenovan ovom Odlukom, mandat će sukladno članku 5. stavku 3. Odluke

trajati do isteka mandata člana umjesto kojeg je imenovan odnosno do 30. ožujka 2025. godine.

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade predlaže da se za članicu Kulturnog 

vijeća za audiovizualnu djelatnost Grada Rijeke imenuje istaknuta stručnjakinja u području 

audiovizualne djelatnosti, Aleksandra Stojaković Olenjuk, a što je vidljivo i iz njezinog životopisa 

koji se prilaže u nastavku materijala.

Aleksandra Stojaković Olenjuk završila je 2011. godine MA studij Glume na Akademiji dramskih 

umjetnosti u Zagrebu. Iste godine se zapošljava u HNK Ivana pl. Zajca Rijeka, u Hrvatskoj drami u 

na mjesto glumice gdje je i danas u radnom odnosu. Bila je zaposlena na Akademiji primjenjenih 

umjetnosti u Rijeci kao viša umjetnička suradnica u razdoblju od 2019. do 2021.godine.

Autorski djeluje od 2013.godine u kojem razdoblju nastaju autorske predstave: „Pristajanja“ 

(Drugo more), „Pick&Play“ (Drugo more), „Lolipop“ (HNK Ivana pl. Zajca Rijeka), „Događaj koji 

mijenja sve“ (Drugo more), „Spa_spa_show“ (PaRiter).  

U svojoj institucionalnoj i nezavisnoj karijeri surađivala je s različitim subjektima, primjerice s 

BADco., WHW akademijom, Matijom Ferlinom,  Nikom Mišković, Natašom Antulov, Jelenom 

Lopatić, Milom Čuljak, Oljom Lozica i dr.. 

Aktivno sudjeluje na filmskim i televizijskim projektima te kontinuirano ulaže u svoje obrazovanje, 

pohađajući umjetničke radionice koje i sama provodi.



Od televizijskih i filmskih projektima u kojima je surađivala valja istaknuti sljedeće: 

- dugometražni film „Smrt djevojčice sa žigicama“, režija Goran Kulenović; Omg produkcija 

2023.godine; 

- dramska serija „Novine 3“ režija Dalibor Matanić; HRT 2019.god, 

- omnibus „Transmania“, režija Sara Hribar, Zvonimir Jurić, Dalibor Matanić i dr., Zebra 

Creative Production 2016.god, 

- humoristična serija „Provodi i sprovodi“, režija Vinko Brešan i Goran Kulenović, HRT 

2011.god., 

- kratkometražni film „Kruške“ režija Hana Veček u sklopu omnibusa „Zagrebačke priče“, vol. 

2., Propeler film 2011.god. i dr.

Slijedom svega navedenog, predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći

Z  A  K  L J  U  Č  A K

1.   Utvrđuje se Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju članice Kulturnog vijeća za 
audiovizualnu djelatnost Grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2.   Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje.



          Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 15/12, 5/13 i 33/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 
13/19) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko - goranske županije" broj 
24/09, 11/10  i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj _______________2023.  
godine donijelo je

ODLUKU
o razrješenju i imenovanju članice

Kulturnog vijeća za audiovizualnu djelatnost Grada Rijeke  

I.

             Razrješuje se REA RAJČIĆ dužnosti članice Kulturnog vijeća za audiovizualnu djelatnost 
Grada Rijeke.

II.

             Za članicu Kulturnog vijeća za audiovizualnu djelatnost Grada Rijeke imenuje se 
ALEKSANDRA STOJAKOVIĆ OLENJUK.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 
Grada Rijeke“.


	041 32 KV_audiovizualna djelatnost 
	041 32 KV_audiovizualna djelatnost.doc

	11 Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju članice Kulturnog vijeća za audiovizualnu djelatnost Grada Rijeke
	KULT VIJEĆE.doc




